
Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Urbanizadora Pleno Sol 

Urbanizadora Pleno Sol, 

Director de  Estudios  y 

Diseños  edificio Puente 

Ovejuna, 1500 m2, 8 locales 

y 8 apartamentos

228 01/08/1996 30/08/1997 1,09 8 X X

Urbanizadora Pleno Sol, 

Urbanizadora Pleno Sol, 

Director de  Estudios y 

Diseños de  Proyecto las 

Cascadas, 5580 m2

228 01/01/1996 30/07/1996 0,59 0 X X

Urbanizadora Pleno Sol, 

Urbanizadora Pleno Sol, 

Director de Estudios y  

Diseños proyecto 

habitacional Giraluna, 40 

viviendas, 4000 m2

228 01/06/1994 30/12/1995 1,60 40 X X

Urbanizadora Pleno Sol 

Urbanizadora Pleno Sol, 

Director de Estudios 

Diseños Proyectos 

residencial Barrio Blanco, 

30 viviendas 3000 m2

267 01/06/1992 30/05/1994 2,02 30 X X

Años de Experiencia 

Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 

Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación

Adjuntar la Hoja de Vida

 

Experiencia

(Años)
No. De Viviendas 

La 

certificación 

esta firmada?

 Objeto, alcance 

o funciones de 

empleo, 

relacionados del 

5,31

n/a
Total

17/03/1988

Arquitecto- Politecnico SOUTH BANK Londres- Inglaterra

Especialista en Gerencia de Proyectos- U. Piloto

FOLIOS  218-230

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y año. )

25700-27895 CPNAA

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Director de Diseños : Perfil: 

Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos, y/o postgrado en en Diseño Urbano o urbanismo

Experiencia:Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de Proyectos de Estudios y/o Diseños de redes y de

espacio público y/o diseño de estructural y cimentación y/o diseño de redes eléctricas y de comunicación y/o diseño de redes hidráulicas y sanitarias

ODICCO LTDA

Andrés Crovo Jiménez

79404223



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Thony Leon Sierra Franki Construcción y venta de Inmuebles 

Gerente de Proyecto

Conjunto Sandoval 60

unidades de vivienda, área

construida 4200 m2)

264 01/07/1992 30/03/1993 0,76 60 SI SI

Thony Leon Sierra Franki Construcción y venta de Inmuebles 

Gerente de obra , conjunto

residencial Shalom, 2650

m2, 40 viviendas)|

265

01/11/1993 30/08/1994

0,84 40 SI SI

Thony Leon Sierra Franki Construcción y venta de Inmuebles 

Gerente de construcción,

conjunto el Eden, 130

unidades de vivienda , área

8775 m2)

366

01/12/1994 30/05/1996

1,52 130 SI SI

Quick Constructores
Gerente de obra, Portal de los

Alcazares, 240 viviendas, área

12800 m2

267

08/01/2000 30/10/2006

6,91 240 SI SI

Quick Constructores, 
Gerente de obra, Balcones de

San francisco, 64 unidades de

vivienda, área  3400  m2

268

15/07/1996 15/07/1997

1,01 64 SI SI

Años de Experiencia 

Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 
FOLIOS  258-269

Experiencia

(Años)
OBJETO 

 

Adjuntar la Hoja de Vida

11,03

534

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

FOLIO No. 

 Objeto, alcance 

o funciones de 

empleo, 

relacionados 

Director de Obra: Perfil: 

Academico: Ingeniero Civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de  Construcción o gerencia de proyectos.

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cinco (5) años de experiencia específica en dirección o gerencia para la Construcción de proyectos de vivienda en los que se

hayan construido, un número igual o superior al 50% del número de viviendas a desarrollar en la presente convocatoria  

ODICCO LTDA

JORGE ALBERTO PINEDA ROSAL

9123029

68202-29983 

La 

certificación 

esta firmada?

20/10/1988

INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD  INDUSTRIAL DE SANTANDER

ESPECIALIZACION EN ADMINISTRACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN U FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

CONTRATANTE

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y año. )

Total

No. De Viviendas 



Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Odicco Ltda,

 Arquitecto Diseñador, 

villas de la floresta, 40 

viviendas, área total 

urbanizable 25000 m2, vías 

6000 m2, andenes 4000 

m2, cesiones 5000 m2

238 01/09/2005 30/03/2007 1,60 X X

Odicco Ltda,

 Arquitecto Diseñador, 

Urbanización Andalucia , 50 

viviendas, área urbanizable 

28000 m2, vías 6500 m2, 

andenes 4000 m2, cesiones 

6000 m2

239 30/09/2004 30/08/2005 0,93 X X

Odicco Ltda, 

Arquitecto 

Diseñador,conjunto 

habitacional altos de la 

floresta, 60 viviendas,   área 

urbanizable 28000 m2, vias 

6500 m2, andenes 4000m2, 

cesiones 6000m2

239 01/02/2001 30/12/2003 2,95 X X

Años de Experiencia 

Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 

Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación

Adjuntar la Hoja de Vida

 

Experiencia

(Años)
No. De Viviendas 

La 

certificación 

esta firmada?

 Objeto, alcance 

o funciones de 

empleo, 

relacionados 

5,48

n/a
Total

29/01/2001

Arquitecto- Universidad de la Salle

Especialista en Diseño Urbano- U Tadeo Lozano

FOLIOS  232-240

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y año. )

A25012001-80541215

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Diseñador Urbanista : Perfil: 

Academico: Arquitecto con título de postgrado en diseño urbano o urbanismo.

Experiencia:Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en diseño arquitectónico en obras de urbanismo y/o espacio público.

ODICCO LTDA

Oscar Eduardo Castillo Alarcon

80542215



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Constructora Metrocol

Consultoria seguimiento y 

diseño de planos torres de 

Santa Ines

250 24/01/2009 25/07/2010 1,52 X X

Promotora Inversiones SA

Consultoria seguimiento y 

diseño de planos 

estructurales proyecto  

Cucuta Hotel centro de 

negocios

251 28/06/2007 07/12/2008 1,47 X X

Estudios Y sistemas

Ejecución consultoria 

Seguimiento y diseño 

planos estructurales   

Barcelona Apartamentos

252 27/05/2006 08/06/2007 1,05 X X

Experiencia

(Años)
No. De Viviendas 

La 

certificación 

esta firmada?

 Objeto, alcance 

o funciones de 

empleo, 

relacionados 

04/08/1977

Ingeniero Civil- Universidad Nacional

Especialista en Estructuras- Escuela Colombiana de Inegniería Julio Garavito

FOLIOS  242-256

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y año. )

0000016957 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Especialista Estructural : Perfil: 

Academico: Profesional Ingeniero Civil con tarjeta vigente profesional, con especialización en estructuras

Experiencia:Siete (7) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica en proyectos de estudios y diseño estructural y cimentación.

ODICCO LTDA

Pedro E Arias Matos

7447506



Constructora Bari SAS

Ejecución consultoria 

Seguimiento y diseño 

planos estructurales   Barhi 

253 11/10/2004 11/03/2006 1,43 X X

Promotora Inversiones SA

Ejecución consultoria 

Seguimiento y diseño 

planos estructurales  

condado del este

254 07/09/2003 07/09/2004 1,02 X X

Villas de la Floresta Ltda

Ejecución consultoria 

Seguimiento y diseño 

planos estructurales  torre 

la primavera

255 08/06/2001 08/07/2003 2,11 X X

Urbanizadora Plenosol 

Ejecución consultoria 

Seguimiento y diseño 

planos estructurales  torre 

la primavera

30/08/1985 30/12/1988 3,38

Años de Experiencia 

Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

 

Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Proyecto: Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Reviso:

Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación

V.B

Adjuntar la Hoja de Vida

 

8,59



OBJETO

Anexo 9 198/335
Construcción de Urbanismo  

H;J;L;N;I;P;K;O;R;S;T;U;V;W;X;Y

OBJETO

FOLIOS: 199-200

EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN ESTUDIOS Y DISEÑOS 

ODICCO LTDAPROPONENTE

REQUISITO ARTÍCULO 6 LEY 1537 DE 2012 Documento
No. De 

folio 

Contrato 1

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 1537 de 2012, El proponente 

deberá acreditar experiencia mínima de cinco (5) años en la ejecución de proyectos 

de vivienda.

REQUISITO

LITERAL B1
Documento 

No. De 

folio 

Contrato 1 

PROPONENTE

REPRESENTANTE LEGAL

PROPUESTA TECNICA

ODICCO LTDA

LUIS ALFREDO QUINTERO TORRADO 

ALLEGA ANEXO No. 11 folio 320 DE LA PROPUESTA 

1 DE 4



Anexo 9 199-200

"Realización de todos los estudios y 

diseños , aprobación  de planos 

obtención de permiso y licencias del 

proyecto denominado ciudadela los 

Estoraques"

OBJETO Y # DEL CONTRATO 

Anexo 9 201

"Construyo la primera fase de la 

ciudadela los estoraques, la cual 

correspondia a la construcción de 94 

torres de 5 pisos de altura y 4 

aparatamentos por planta

Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN CONSTRUCCIÓN 

Máximo Cinco (5) contratos de construcción de edificaciones de vivienda terminados 

y/o recibidos a satisfacción dentro los últimos diez (10) años anteriores a la fecha de 

cierre de la presente Convocatoria.

- sumatoria en m2 de las obras de urbanismo ejecutadas, sea igual o superior a un 

área de 90.000 m2.

- Acreditar la construcción de mínimo la construcción de mínimo 1000 unidades VIP - 

VIS  

- Sumatoria de valores debe ser igual al valor del presupuesto Oficial

- Uno de los contratos deberá contemplar edificaciones de 5 o más pisos de altura 

REQUISITO

LITERAL B2
Documento

No. De 

folio 

Contrato 1

Presentación de máximo tres (3) contratos de estudios y diseños, terminados y/o 

recibidos a satisfacción dentro los últimos diez (10) años anteriores a la fecha de 

cierre de la presente Convocatoria; celebrados con entidades públicas o privadas en 

el o los cual(es) conste la experiencia del proponente en la ejecución de diseño de 

obra(s) VIP o VIS con el o los siguiente(s) objeto(s) o alcances o actividad:

 -La suma de los contratos acreditados para LA ETAPA I de consultoría, deberá ser 

igual o superior a 90.000 m2 de diseño en áreas de urbanismo.

- La suma de los contratos acreditados para LA ETAPA I de consultoría, deberá ser 

igual o superior a 500 unidades de vivienda.

- Acta y fecha de recibo a satisfacción o documento equivalente 

2 DE 4



EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN ESTUDIOS Y DISEÑOS 

PROPONENTE

REQUISITO ARTÍCULO 6 LEY 1537 DE 2012

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 1537 de 2012, El proponente 

deberá acreditar experiencia mínima de cinco (5) años en la ejecución de proyectos 

de vivienda.

REQUISITO

LITERAL B1

PROPONENTE

REPRESENTANTE LEGAL

PROPUESTA TECNICA

No. DEL CONTRATO 

FECHA DE 

SUSCRIPCIÓN CONTRATANTE OBJETO No. DEL CONTRATO 

FECHA DE 

SUSCRIPCIÓN CONTRATANTE

Sin Numero

/03/2012

/5/2015
Urbanizadora los 

Estoraques

Desarrollo y 

terminación del 

proyecto Ciudadela 

el Progreso

Sin Numero
01/11/2009

30/06/2014

CONSORCIO 

CIUDADELA EL 

PROGRESO

No. DEL CONTRATO 

FECHA DE 

SUSCRIPCIÓN CONTRATANTE

AREA DE 

URBANISMO 

No. UNIDADES DE 

VIVIENDA

OBSERVACIONES 

Se verifica el cumplimiento de la experiencia habilitante exigida 

en el artículo 6 de la Ley 1537 de 2012, con ,as certificaciones 

relacionadas en el anexo No. 9 y 13

OBSERVACIONES 
FOLIOS: 199-200

EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN ESTUDIOS Y DISEÑOS 

Contrato 2

ODICCO LTDA

Contrato 1

Contrato 1 

ODICCO LTDA

LUIS ALFREDO QUINTERO TORRADO 

ALLEGA ANEXO No. 11 folio 320 DE LA PROPUESTA 

3 DE 4



Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN CONSTRUCCIÓN 

Máximo Cinco (5) contratos de construcción de edificaciones de vivienda terminados 

y/o recibidos a satisfacción dentro los últimos diez (10) años anteriores a la fecha de 

cierre de la presente Convocatoria.

- sumatoria en m2 de las obras de urbanismo ejecutadas, sea igual o superior a un 

área de 90.000 m2.

- Acreditar la construcción de mínimo la construcción de mínimo 1000 unidades VIP - 

VIS  

- Sumatoria de valores debe ser igual al valor del presupuesto Oficial

- Uno de los contratos deberá contemplar edificaciones de 5 o más pisos de altura 

REQUISITO

LITERAL B2

Presentación de máximo tres (3) contratos de estudios y diseños, terminados y/o 

recibidos a satisfacción dentro los últimos diez (10) años anteriores a la fecha de 

cierre de la presente Convocatoria; celebrados con entidades públicas o privadas en 

el o los cual(es) conste la experiencia del proponente en la ejecución de diseño de 

obra(s) VIP o VIS con el o los siguiente(s) objeto(s) o alcances o actividad:

 -La suma de los contratos acreditados para LA ETAPA I de consultoría, deberá ser 

igual o superior a 90.000 m2 de diseño en áreas de urbanismo.

- La suma de los contratos acreditados para LA ETAPA I de consultoría, deberá ser 

igual o superior a 500 unidades de vivienda.

- Acta y fecha de recibo a satisfacción o documento equivalente 

Presenta 

Certificación  

/03/2010

/12/2011

Urbanizadora los 

Estoraques
109967 6000

AREA DE 

URBANISMO y 

UNIDADES DE 

VIVIENDA  

VALOR 

CONTRATO 

SMMLV # DE PISOS

AREAS DE 

URBANISMO 

MINIMO 90,000 M2

NUMERO DE 

UNIDADES DE 

VIVIENDA VIP/VIS 

MINIMO 1000

PRESUPUESTO 

OFICIAL SMMLMV 

71002

Area de Urbanismo 

M2: 109967 m2

No. De Viviendas: 

1820 

101,058 smmlv
5 109.967,00 1820

101,058 

OBSERVACIONES 

* La certificación de diseño (folio 199-200) afirma que el oferente realizó el diseño

6000 unidades de vivienda y que a su vez obtuvo licencia para 1880 , una vez

revisadas las licencias de construcción, urbanismo y las modificatorias aportadas en

los folios (202 al 215), solamente se contabilizan 1820 unidades, se requiere que el

oferente aclare  dicha situación. 

*Folio 201. Al realizar la sumatoria del valor final del urbanismo construido

($8.717.360.000) más el valor final de de los apartamentos construidos

($56.400.000.000) da como resultado un valor de ( $65.117.360.000), no existe

correspondencia con lo consignado por el proponente en el valor final del contrato

el cual es de: ( $81.065.600.000), por lotanto se requiere al proponente para que

aclare esta incosistencia.

EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN CONSTRUCCIÓN 

Contrato 1 SUMATORIAS

Folios 199, 200 (certificación de diseño expedida por Urbanizadora los Estoraques), se requiere que las fechas

plasmadas en la certificación estén expresadas en formato de día/mes/año dado que estas se encuentran en

formato mes/año, lo anterior con el ánimo de  poder validar el tiempo de experiencia .

Observación 2. La certificación de diseño (folio 199-200) afirma que el oferente realizó el diseño 6000 unidades de

vivienda y que a su vez obtuvo licencia para 1880 , una vez revisadas las licencias de construcción, urbanismo y las

modificatorias aportadas en los folios (202 al 215), solamente se contabilizan 1820 unidades, se requiere que el

oferente aclare  dicha situación. 

4 DE 4



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

URBANIZADORA ANDALUCIA LTDA.

Maestro de obra  317

01/03/2010 30/03/2015

5,15 0 X X

CONSTRUCTORA FOJI LTDA

Maestro de obra  318

01/02/2004 30/08/2009

5,66 0 X X

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN:  

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

10,81

0,00
Total

16/06/2010

NA

Técnico en Construcción- Tecnólogio en construcción - SENA

FOLIOS 313-319

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

54543012816NTS

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Maestro de Obra de Construcción de Viviendas

Academico: NA

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como maestro de obra.

ODICCO LTDA

CARLOS FRANCISCO FLOREZ

13439360



Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Proyecto: Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Reviso:

Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación

V.B



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Urbanizadora Andalucia

Maestro de obra, mano obra, 

herramiento menor, 

cimentaciónmamposteria, 

cubiertas, pañetes, acabados

310

01/01/2010 30/06/2014

4,56 0 x x

Constructora Foji LTDA/ 

Maestro de obra en diversos 

contratos
309

01/01/2004 30/06/2007

3,54 0 X X

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Proyecto: Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Se debe aclarar a fecha de terminación del  contrato   consignada en la certificación emitida por la  urbanizadora Andalucia  ya que   no concuerda con la fecha de terminación 

consignada en el anexo N10  folio  310

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

8,10

0,00
Total

18/03/2005

NA

NA

FOLIOS 306-311

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

5442003496

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Maestro de Obra de Construcción de Viviendas

Academico: NA

Experiencia: Con experiencia comprobada de siete (7) años, como maestro de obra.

ODICCO LTDA

JOSELIN ESPINOSA BARRERA

13468303



Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Reviso:

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Odicco Ltda,  

Ciudadela Los Estoraques, 

Residente de obra, 750  unidades 

de vivienda,  área 30.000 m2

276 01/09/2012 03/07/2015 2,88 750 X X

Odicco Ltda

Proyecto la Primavera, Residente 

de obra,  96 unidades de vivienda,  

área 9052  m2

277 01/11/2011 30/08/2012 0,84
96* Ver 

Aclaración
X X

Odicco Ltda

,  Estacion portal de la Floresta y 

el Carretero, Residente de obra,   ,   

104 unidades de vivienda,  área 

9300 m2

277a 30/01/2005 20/10/2011 6,82 104 X X

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

25202-12230

Total

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de ObraConstrucción de Vivienda : Perfil: 

Academico: Ingeniero Civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de  Construcción o gerencia de proyectos.

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como residente en la Construcción proyectos de vivienda en los que se hayan construido, un número

igual o superior al 30% del número de viviendas a desarrollar en la presente convocatoria

ODICCO LTDA

TOMAS RODRIGO AREVALO

13358447

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

19/10/1983

INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA

N/A

10,53

854

FOLIOS 271-278

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?



OBSERVACIÓNES: 

Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación

Certificación allegada a folio 277 Se requiere subsanar  el numero de viviendas, dado que en la misma certificacion se hace refencia a dos registros de unidades diferentes. 

Adjuntar Hoja de vida



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Consorcio Ciudadela el Progreso vivienda de interes social

Residente de obra en proyecto de 

interés social, 400 unidades de 

vivienda, en 16000 m2

296

08/01/2007 30/05/2012

5,47 400 x x

Odicco Ltda,  

Odicco Ltda, Ciudadela los 

estoraques mz P;R;T;V, área 

construída 30.000 m2,  750 

unidades de vivienda

295

01/08/2012 30/06/2015

2,95 750 X X

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

1150

Adjuntar Hoja de vida

19/08/1981

INGENIERO CIVIL

Especialista en Ingeniería de de Gestión Ambiental , Énfasis en Geotecnía Ambiental

FOLIOS 289-297

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Total

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

8,42

La certificación esta firmada?

54202-05011

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de Obra de Construcción de Urbanismo:

Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como residente en la Construcción proyectos de vivienda en los que se hayan construido, un número

igual o superior al 30% del número de viviendas a desarrollar en la presente convocatoria

ODICCO LTDA

JOSE RAFAEL BONILLA OMAÑA

13249836

 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?



Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Odicco Ltda,  

 Arquitecta de obra  en diferentes 

proyectos de vivienda, 348 

unidades de vivienda, área 23297 

m2. Número de unidades de 

vivienda, Portachuelo Reservado 

90; Sta. Inés 120 y Altos del Moral 

138. Total (348).

286 14/08/2008 15/07/2015 7,02 348 X X

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

348

Solamente se valida  la experiencia profesional a partir de la fecha de expedición de la tarjeta profesional (14/08/2008). En total resulta 7,02 años.

Adjuntar Hoja de vida

14/08/2008

ARQUITECTA- UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

 

FOLIOS 271-278

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Total

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

7,02

La certificación esta firmada?

A54802008-37390951

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de ObraConstrucción de Vivienda : Perfil: 

Academico: Ingeniero Civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de  Construcción o gerencia de proyectos.

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como residente en la Construcción proyectos de vivienda en los que se hayan construido, un número

igual o superior al 30% del número de viviendas a desarrollar en la presente convocatoria

ODICCO LTDA

SONIA ISABEL LOZADA ORTIZ

37390951

 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?



Proyecto: Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Odicco Ltda,  

Odicco Ltda, Ciudadela los 

estoraques mz P;R;T;V, área 

construída 27600 m2,   446 

unidades de vivienda

303A 10/02/2005 15/07/2015 10,58 400 x x

Años de Experiencia Acreditada

N viviendas 

OBSERVACIÓN: 

Ing.Álvaro Manrique - Profesional Especializado

Proyecto: Ing. Leonardo Cortes - Profesional Especializado

Margarita Muñoz - Abogada Contratista 

Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Adjuntar Hoja de vida

Experiencia

(Años)

No. De 

Viviendas 

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

10,58

400,00
Total

16/04/1980

INGENIERO CIVIL

N/A

FOLIOS 299-304

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

5420201666

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de Obra de Construcción de Urbanismo:

Academico: Deberá ser Ingeniero Civil, y/o Ingeniero en vías y transporte y/o Arquitecto,

Experiencia: Siete (7) años de experiencia general de los cuales debe acreditarse mínimo cuatro (4) años de experiencia específica como residente en la Construcción proyectos de vivienda en los que se hayan construido, un número

igual o superior al 30% del número de viviendas a desarrollar en la presente convocatoria

ODICCO LTDA

JOSE JAVIER MORANTES

13251445



Reviso:

V.B Aydeé Marsiglia Bello - Directora de Urbanizaciones y Titulación


